
l. Objednatel:

Č Byi1ťňh2.fu,/fut
Smluvní strany:

Dopravní podnik města olomouce a.s.

olómouc, KoŽelužsk á 563 l I,PsČ 779 00

tČo: qlalsezg DIČ CZ 47676639

adresa datové schranky: mtsdrnx
Zapsaný v oR vedeném Itajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 803

bankovní spojení: 0300 č.ú.
jednající: tng. laÍomírem Machálkem, MBA, předsedou představenstva

2. Zhotovitel:

(dále jen jako ,,zhotovitel" a spoleěně s objednatelem dále jen ,,strany" akaždá z nich samo-

statně ,,strana")

mezi sebou
lzav ír ají následuj ící smlouvu o dílo (dále j en,,smlouYa") :

I.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vyrobit pro objednatele Kapesní jízdní řády platné od

15.12.}Olg,množství 7 000 ks, specifikace:
Formát: 160 x l03 mm

      

            

         

           

    

Strany si tímto ujednaly, že vlastnické právo \ nr9{pctu dj]tapÍe2\žuíze zhotovitele na objedna-

i.t. ďrr.rn předáňí ap{ěiretidíla na miste předtání dle ělanku Předání a splnění díla.

ProÍi-tisk group s.r.o.
olomouc, šhuo.rín, Kyselovská 55glI25,PSČ 783 01

tČo: zogoggs+ DlČ CZ26868954
adresa datové schriánky: ttxcu322
Zapsaný v oR u rrajskeho soudu v ostravě, oddíl C, vložka 40897

bankovní spojení: 2700 č,.i.:
jednající: p. Tomášem Vebrem

II.
Cena díla a platební podmínky

objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla dohodnutou cenu za 1 ks _

17,6l Kč bez DPH, celkem 123 304 Kě bez DPH.
Phtb; ;."'za ailó ote této smlouvy bude objednatelem provedena na záklaďě faktury vy-

stavené zhótovitelern. Fukt*u bude íystave.'ďpo řádném předaní apÍevzetí díla. Splatnost

ř;ktury 
'" 'tu"o"oje 

na 14 kalendďních dnů odé dne doručení faktury objednateli'

I

1

2.

Mq



3. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zél<ona č. 56311991 Sb. ve znění poz-
dějších předpisů a pokud je zhotovitel plátce DPH náleŽitosti daňového dokladu podle záko-
na č. 23 5 12004 Sb. ve znění pozděj ších předpisů.

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve
lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
Lhůta splatnosti poěíná béžet znovu od opětovného obdrženínáIežitě doplněné či opravené
faktury.

ilI.
Termín splnění dfla

l. Zhotovitel se zavazuje vyrobit 7 000 ks iízdních řádů do 6. 12. 2019 v případě, že obdrŽí tis-
ková data a objednávku clo 20. 11.2019 a proběhne operativní schválení korektrrr. o případ-
ných překážkách, které mohou termín vyroby ohrozit, je povinen včas informovat objednate-
le, popřípadě dohodnout nahradrrí tennín dodaní.

IV.
Předání a splnění dfla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bezvad a nedodělků,
a jeho předáním v předem dohodnutých počtech na místo určení.

2. Zhotovitel oznámi objednateli termín předaní díla telefonickou formou.
3. Nebezpeěí škody na předmětu díla piechéni na objednatele okamžikem přechodu vlastnické-

ho práva na objednatele.

V.
Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitelje povinen dodat dílo v kvalitě a rozsahu, jež je určen charakterem díla a touto
smlouvou.

2. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí v souladu s osvědčenými po-
stupy v oboru a zajistí provedení prací při plnění předmětu díla pracovníky s potřebnou od-
bornou způsobilostí a kvalifikací, odpovídající příslušným předpisům pro provádění díla.
Pracovníky zhotovitele pro účely této smlouvy jsou zaměstnanci zhotovitele, případně jiné
osoby, které vykonávají činnost pro zhotovitele při plnění zéxazktt zhotovitele podle této
smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen upozomit objednatele písemně abez zbýeěného odkladu na nevhod-
nou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k prove-
dení díla, jinak nese odpovědnost z vad díla tímto vzniklou.

4. VznikneJi v rámci zadaného díla řešení chrríněné autors!ými nebo prumyslovými právy,
zavazují se smluvní strany k poskýnutí práv k výhradnímu užití takového chraněného řešení
pro všechny účely smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny k převodu práva užití takového
řešení na třetí osoby jen s písemným souhlasem druhé strany, jinak je tento převod neplatný.

u.
Součinnost objednatele

1. objednatel se zavazuje poskýnout zhotoviteli maximální součinnost a veškeré potřebné in-
formace k realizaci díla.

2



1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny dílaje objednatel povinen zaplatit zhoto-
viteli smluvní pokutu ve 0,050Á zakaŽdý den prodlení.

2. V případě prodlení áotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve 0,050Á zakaždý den prodlení.
3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po vyzvání objednatelem.
4. Zap|aceiím smluvni pokuty není doičeno právo na niíhradu škody' která vznikla straně po-

ziau1icismluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy.
5. Strariy jsou oprávněny, v pripadě neuhrazení vyúčtované smluvní Plk_rrty, tuto smluvní po:

mt" žuiroeist vuei3atemutoů finančnímu plnění poskytovanému druhé straně, a to i v rámci
jiného obchodního případu.

6. bprávněnost nároťu na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony druhé

stiany Zaplacenísmluvní pokuýnezbavuje druhou stranu závazku splnit povinnosti dané jí
touto smlouvou.

2. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dilav obvyklou provozní dobu zhotovitele, a
to v pracovní dňy od 06:00 do 14:00 hod. na základé písemného oznámení doručeného zho-
toviteli nejpozději dvacet č:tyŤi (24) hodin předem.

VII.
Zajištění záv azkrů zhotovitele a objednatele

VIII.
Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže jeho výsledek neodpovídá předmětu smlouvy účelu jeho vyuŽití, pÍí-

padně pokuá'iemá vlástnosíi ýslovně stanovené touto smlouvou' technickými normami

nebo jinou dokumentací poskýňutou ztrotoviteli v písemné podobě před započetím prová-

dění díla.
2. óú3eanatet je oprávněn uplatňovat svá případn1 práva z odpovědnosti zhotovitele za vady

plnění podle této smlouvy,niže uvedeným způsobem:
.' v připadě neodstranitótny.t' vad má óbjednatel právo požadovat odstranění vady bezplat-

ným dodáním nového díla nebo jeho části,
. viripadě odstranitelných vad póžadovat odstranění vady bezplatnou opravou díla nebo

jeho části.
. iautezie objednatel oprávněný uplatnit posfupy dle obchodního zákoníku.

IX.
odstoupení od smlouvy

1. Kterakoliv ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druh1 strana podstat_

ným způsobem své šmluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způ_

sobem písemně upozorněna.
Za podstatné porušení smlouvy se povďuje:
o prodlení oBjednatele se zaplacením ceny po dobu delší neŽ třicet (30) dnů.
. prodlení ztrotovitele s dodaním díla po dobu delší neŽ deset (10) dnů' 

_. i.jištění, Že paÍametry díla neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou, technickými
normami nebo dokumentací poskýnutou áotoviteli,

o opakované porušení povinností zhotovitele vyplývajících z !ét9 smlouvy, pÍiiemž za
opakované porušení sě povaŽuje takové porušení, na které objednatel zhotovitele jiŽ w-

3

slovně upozornil,



. prodlení zhotovitele s odstraněním vady delším neŽ deset (10) dnů
2. Stanoví-li oprávněná strana druhé straně pro splnění jejího závazku náhradní (dodatečnou)

lhůtu, vztttkájí právo odstoupit od smlouvy ů po marném uplynutí této lhůty, to neplatí,
jestliže druhá strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svuj závazek nesplní. V takovém pří-
padě může dotčená strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění,
poté, co prohlášení druhé strany obdržela.

XI.
Záxérečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky.

2. V případě, Že kterékoliv ustanovení Smlouvy bude shledáno neplatné, v rozporu s právními
předpisy nebo nevynutitelné, nebude tím jakkoliv dotčena ani ovlivněna úěinnost nebo vy-
nutitelnost ostatních ustanovení.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, vždy s platností originálu. Každá Strana

obdrží jedno vyhotovení.

4. Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně a schváleny podpisem

obou Stran.

5. Tato Smlouvazanikápředáním a převzetím předmětu smlouvy.

V Olomouci dne: 2I -11- ?01$

i)l(.: '-; lÍitili'l, :

'..''rvrv. llr'l í; tis\ 't:

Za objednatele:

4




